
Об установлении размера повышенной государственной социальной стипендии – 05 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
16 января 2026 г. № 26/о 

Уфа 

 

Об установлении размера повышенной государственной социальной стипендии 

 
В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. 

№ 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» и пунктом 14 Порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся на очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, утвержденного Приказом МОиН РФ от 17 декабря 2016 года № 1663, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить размер повышенной государственной социальной стипендии, 

назначаемой студентам первого и второго курсов, обучающимся по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата и 

программам специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или 

«хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих 

право на получение государственной социальной стипендии, или являющимся 

студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя – инвалида I 

группы, в сумме 17 771 (семнадцать тысяч семьсот семьдесят один) рубль с учетом 

государственной академической стипендии и уральского коэффициента с 01.01.2026 

года по 31.12.2026 года. 

Ректор С.Т. Сагитов 

 
 

 


